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3065 SAYILI KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA  

YER ALAN VERGİYİ DOĞURAN OLAY

Erdal YILMAZ (* Mustafa M. EKİCİ (**)

1  - GİRİŞ

Vergiyi doğuran olay kavramı, Türk Vergi Sis­
teminin usule ilişkin esasları düzenleyen 213 Sa­
yılı Vergi Usul Kanununun 19. maddesinde " Ver­
gi alacağı, vergi kanunlarının vergiyi bağladıkla­
rı olayın vukuu veya hukuki durumun tekemmü­
lü ile doğar. Vergi alacağı mükellef bakımından 
vergi borcunu teşkil eder." şeklinde tanımlanmış­
tır. Vergilendirme işleminde hukuki sebep yürür­
lükteki yasa hükmü olup; maddi sebep ise vergi­
yi doğuran olaydır. Somut olay norma uygun ola­
rak gerçekleşmişse sebep unsuru tümüyle ortaya 
çıkmış demektir.

Her vergi kanununda o verginin doğumu için 
gerekli olan olaylar ve durumlar tarif ve tespit 
edilmiştir. Bu kapsamda; vergiyi doğuran olay, 
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 10. 
maddesinde düzenlenmiştir.

Bu çalışmada, 3065 Sayılı Katma Değer Ver­
gisi Kanununun 10. maddesinde yer alan Vergiyi 
Doğuran Olay durumlarına değinilecektir.

2- 3065 SAYILI KATMA DEĞER VERGİSİ
KANUNUN 10. MADDESİNDE YER ALAN
VERGİYİ DOĞURAN OLAY DURUMLARI
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun' 

10. maddesinde;
"Vergiyi Doğuran Olay;
a) Mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde, ma­

lın teslimi veya hizmetin ifası,
b) Malın tesliminden veya hizmetin yapılma­

sından önce fatura veya benzeri belgeler veril­
mesi hallerinde, bu belgelerde gösterilen miktar­
la sınırlı olmak üzere fatura veya benzeri belge­
lerin düzenlenmesi,

c) Kısım kısım mal teslimi veya hizmet yapıl­
ması mutad olan veya bu hususlarda mutabık 
kalınan hallerde, her bir kısmın teslimi veya her 
bir kısım hizmetin yapılması hallerinde,
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d) Komisyoncular vasıtasıyla veya konsinyas- 
yon suretiyle yapılan satışlarda, malların alıcıya 
teslimi,

e) Malın alıcıya veya onun adına hareket eden­
lere gönderilmesi hallerinde, malın nakliyesine 
başlanması veya nakliyeci veya sürücüye tevdii,

f) (4369 sayılı Kanun ile yürürlükten kaldırıl­
mıştır Yürürlük: 1.1.1999)

g) Su, elektrik, gaz, ısıtma, soğutma ve ben­
zeri enerji dağıtım veya kullanımlarında bunla­
rın bedellerinin tahakkuk ettirilmesi,

h) (3316 sayılı Kanunun 2 'inci maddesiyle 
yürürlükten kaldırılmıştır.)

i) İthalatta, Gümrük Kanununa göre gümrük 
vergisi ödeme mükellefiyetinin başlaması, gümrük 
vergisine tabi olmayan işlemlerde ise (4369 sayılı 
Kanunun 81 inci maddesiyle değişen ibare Yürür­
lük: 1.8.1998) gümrük beyannamesinin tescili,

j) İkametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş 
merkezi Türkiye'de bulunmayanlar tarafından 
yabancı ülkeler ile Türkiye arasında yapılan taşı­
macılık ile transit taşımacılıkta (4503 sayılı Ka­
nunun 3 üncü maddesiyle değişen ibare, Yürür­
lük: 5.2.2000) gümrük bölgesine girilmesi veya 
gümrük bölgesinden çıkılması,anında meydana 
gelir." şeklinde yer almaktadır.

Yukarıda madde metninin irdelenmesi sonu­
cunda; Katma Değer Vergisinde(KDV) genel ola­
rak vergiyi doğuran olay; KDV konusuna giren 
mal tesliminde malın teslim edilmesinde; hizmet 
ifalarında, hizmetin ifa edilmesinde ve özel ola­
rak belirtilen hususlarda özel durumların gerçek­
leşme anında meydana geldiği görülmektedir. 
Buna göre Katma Değer Vergisinde vergiyi doğu­
ran olay açısından, mal tesliminde KDV yi doğu­
ran olaya, hizmet ifalarında KDV yi doğuran ola­
ya ve kanunda belirtilen özel durumlara ayrı ay­
rı değinilecektir.

3- MAL TESLİMLERİNDE KDV'Yİ
DOĞURAN OLAY
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

10. maddesinin (a) bendinde mal tesliminde, ma­
lın teslim edilmesi halinde vergiyi doğuran ola­
yın meydana geleceği belirtilmiştir. Mal teslimi 
Katma Değer Vergisi Kanununun 2. maddesinde;

"1.Teslim, bir mal üzerindeki tasarruf hakkı­
nın malik veya onun adına hareket edenlerce 
alıcı veya onun adına hareket edenlere devredil­
mesidir. Bir malın alıcı veya onun adına hareket 
edenlerin gösterdiği yere veya kişilere tevdi­
i teslim hükmündedir. Malın alıcı veya onun adı­
na hareket edenlere gönderilmesi halinde, nakli- 
yesinin başlatılması veya nakliyeci veya sürücü­
ye tevdi edilmesi de mal teslimidir.

2. Bir mal üzerindeki tasarruf hakkının iki ve­
ya daha fazla kimse tarafından zincirleme akit 
yapılmak suretiyle, malın bu arada el değiştir­
meden doğrudan sonuncu kişiye devredilmesi 
halinde aradaki safhaların her biri ayrı bir tes­
limdir.

3. Su, elektrik, gaz, ısıtma, soğutma ve ben­
zeri şekillerdeki dağıtımlar da mal teslimidir.

4. Kap ve ambalajlar ile döküntü ve tali mad­
delerin geri verilmesinin mutad olduğu hallerde 
teslim, bunlar dışında kalan maddeler itibariyle 
yapılmış sayılır. Bunların yerine aynı cins ve ma­
hiyette kap ve ambalajlar ile döküntü tali madde­
lerin geri verilmesinde de aynı hüküm uygulanır.

5. Trampa iki ayrı teslim hükmündedir." şek­
linde belirtilmiştir.

Kanunun 2. maddesinin 1. bendi hükmü bir 
mal üzerindeki tasarruf hakkını malik veya malik 
adına hareket edenlerce alıcı veya onun adına 
hareket edenlere devretmesi olayını teslim olarak 
tarif etmiştir. Bir malın ariyet veya ödünç olarak 
verilmesi, tasarruf hakkının devrini içermediğinden
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teslim sayılmayacak ve vergiyi doğuran olay vu­
kuu bulmayacaktır. Ancak Kanun hükmünde ta­
sarruf hakkının bedelli veya bedelsiz devrine iliş­
kin hüküm bulunmadığından, bedelsiz devirler­
de teslim sayılacak ve bedelsiz teslimle vergiyi 
doğuran olay vukuu bulacaktır. Ayrıca Kanunun 
2. maddesinin 1. bendinden mal teslimlerine iliş­
kin akit yapılmasının KDV açısından teslim hük­
müne bağlanmadığı ve Kanunun 10. maddesinde 
belirtilen vergiyi doğuran olayı meydana getir­
mediği görülmektedir. Ancak mal teslimlerine 
ilişkin yapılan akitlerin kimi durumlarda vergi­
lendirme dönemi açısından fiili veya hukuki tes­
pit açısından göz önüne alınması gerekmektedir.

Vedia akitleri, genel olarak mülkiyet devri 
amacı gütmediğinden ve verilen şeyi muhafaza­
sının temin amacı taşımasından KDV açısından

vergiyi doğuran olay ortaya çıkmayacaktır.* 2
Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü­

nün 30.12.2003 tarih ve B.07.0.GEL.0.54/5410- 
259-56121 sayılı özelgesinde; KDV nin konusu­
na giren gayrimenkullerin sat>ş>nda mülkiyetin 
devri esas itibariyle tapuda alıcı adına tescil sure­
tiyle gerçekleştiği, tapuda al>c> ad>na tescil ya- 
pdmayan ancak fiili olarak teslim edilerek alıcı­
nın malik gibi kullandığı gayrimenkullerde, gay- 
rimenkulün teslimi ile katma değer vergisi doğ­
duğu belirtilmiştir.

Ancak Danıştay 13. Dairesi Esas 1978/1094 
Karar 1979/1281 sayılı kararında, inşaatın iskâna 
hazır bir şekilde yani alıcının fiilen tasarruf ede­
bileceği bir tarzda teslim edilmediği sürece tapu­
ya tescil işleminin vergiyi doğuran olayı meyda­

na getirmeyeceği görüşünü benimsemiştir.3

KDV kanununun 2.maddesinin 2. bendinde 
zincirleme akitlerde teslimin nasıl tayin olunaca­
ğı hükme bağlanmıştır. Buna göre, bir malın bir­
den fazla kişi arasında zincirleme akit yapılmak 
suretiyle el değiştirmeksizin doğrudan son alıcıya 
devredilmesi halinde, son alıcıya kadar hükmü 
teslimlerin her biri ayrı birer teslim sayılacağı be­
lirtilmektedir. Belirtilen madde hükmüne göre 
zincirleme akitlerde teslimin ayrı ayrı teslim ka­
bul edilmesi, bu kapsamda her bir tesliminde 
Kanunun 10. maddesine göre vergiyi doğuran 
olayı meydana getireceğinin kabulü gerekmekte­
dir.

KDV kanununun 2. maddesinin 3. bendinde; 
su, elektrik, gaz ve benzeri dağ>t>mlar> hizmet 
ifası olarak değil, mal teslimi olarak sayılmıştır. 
KDV kanununun 10. maddesinin (g) bendinde 
Su, elektrik, gaz ve benzeri dağıtım ve kullanım­
larda bunların ilgili müesseselerce bedellerinin 
tahakkuk ettirilmesi halinde, vergiyi doğuran ola­
yın ortaya çıkacağı belirtilmiştir. Dağıtıma esas 
malların teslimi önceden gerçekleştirildiği halde 
bu aşamada vergilendirilmesi mümkün olmadı­
ğından Kanunun bu maddesine dayanılarak ver­
gilendirme, bu malların bedellerinin hesaplandı­
ğı anda yapılacaktır. Kanun tahakkuk esasını ka­
bul ettiği için, ayrıca vergiyi doğuran olay bu 
malların bedellerinin tahsiline de bağlanmaya- 
caktır. Bu nedenle bu malların bedellerinin ta­
hakkuk ettirildiği yani bedelin hesaplanarak tah­
sil edilebilir hale geldiği anda vergiyi doğuran 
olay meydana gelmiş sayılacaktır. İlgili müesse- 
selerin mal bedellerini tahsil edip etmemeleri 
vergiyi doğuran olay açısından önemli değildir.

Detaylı bilgi için MAÇ, Mehmet, KDV Uygulaması, Birinci Bölüm, Malın Ödünç veya Ariyeten Teslimi (2.8), Denet
Yayınları,1995

3 MAÇ, Mehmet, a.g.e bölüm(10.14),
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KDV Kanununun 2.maddesinin 4. bendi hük­
münde, kap ve ambalajlar ile döküntü ve tali 
maddelerin geri verilmesinin mutad olduğu hal­
lerde teslim, bunlar dışında kalan maddeler iti­
bariyle yapılmış sayılacağından, kanun kapsa­
mında teslimin yapılması halinde de vergiyi do­
ğuran olay vukuu bulacaktır. Kap ve ambalaj 
maddeler ile döküntü ve tali maddelerin geri ve­
rilmemesi durumunda teslimle birlikte bu mad­
deler için de katma değer vergisi açısından vergi­
yi doğuran olay meydana gelecektir.

KDV Kanunun 2. maddesinin 5. bendi hük­
münde; trampa, iki ayrı teslim kapsamında sayıl­
mıştır. Trampada malların mülkiyeti karşılıklı 
olarak el değiştirdiğinden her iki taraf için de tes­
lim gerçekleşmiş sayılacaktır. Farklı bir ifadeyle 
tasarruf haklarının karşılıklı devri teslim sayıldı­
ğından; buna bağlı olarak da teslim hallerinde 
vergiyi doğuran olay vukuu bulacaktır.

Katma Değer Vergisi Kanununun 3. madde­
sinde teslim sayılan haller;

"a) Vergiye tabi malların her ne surette olur­
sa olsun vergiye tabi işlemler dışındaki amaçlar­
la işletmeden çekilmesi, vergiye tabi malların iş­
letme personeline ücret, prim, ikramiye, hediye, 
teberru gibi namlarla verilmesi,

b) Vergiye tabi malların üretilip teslimi vergi­
den müstesna edilmiş olan mallar için her ne su­
rette olursa olsun kullanılması veya sarfı,

c) Mülkiyeti muhafaza kaydıyla yapılan satış­
larda zilyetliğin devri," şeklinde yer almıştır.

Kanunun 3. maddesinin (a) bendi hükmüyle, 
vergiye tabi mallarm her ne suretle olursa olsun 
vergiye tabi işlemler d>ş>ndaki amaçlarla işlet­
meden çekilmesi, vergiye tabi malların işletme 
personeline ücret, prim, ikramiye, hediye, teber­
ru gibi namlarla verilmesi teslim sayılacak ve 
vergiye tabi tutulacaktır. Vergiyi doğuran olay, 
vergiye tabi malın işletmeden çekilmesi, işletme

dışına intikal etmesi sırasında vuku bulmuş sayı­
lacaktır. Personele ücret, prim vb namlarla veril­
mesi halinde de, malın personelin tasarrufuna 
geçtiği tarih esas alınacaktır. Katma Değer Vergi­
si Kanununun 1. maddesinde verginin konusunu 
teşkil eden işlemler belirtilmiş olup; söz konusu 
maddede ücret gelirleri verginin konusuna dâhil 
edilmemiştir. Ancak Kanunun 3. maddesindeki 
teslim sayılan haller başlığı altında vergiye tabi 
malların işletme personeline ücret olarak veril­
mesi durumunda KDV'nin konusuna gireceği gö­
rülecektir.

Kanunun 3. maddesinin (b) bendi hükmüyle, 
vergiye tabi malların, üretilip teslimi vergiden is­
tisna edilmiş olan malların imalinde kullanılması 
veya sarfı da teslim sayılacaktır. Teslim halinde 
de vergiyi doğuran olay meydana gelmiş sayıla­
caktır.

Kanunun 3. maddesinin (c) bendi hükmüyle, 
mülkiyeti muhafaza kayd>yla yap>lan satfllarda
zilyetliğin devri hali de teslim sayılmıştır. Mülki­
yeti muhafaza kaydı ile yapılan satışlarda zilyet­
liğin devri anında teslim, dolayısıyla vergiyi do­
ğuran olay meydana gelmiş sayılacaktır.

KDV Kanununun 10. maddesinin (b) bendi 
hükmüyle, mal teslimiyle vergiyi doğuran olayın 
meydana geleceği hükmüne istisna getirilmiştir. 
Söz konusu hüküm ile malın tesliminden önce 
fatura veya benzeri belgeler verilmesi halinde, 
bu belgelerde gösterilen miktarla sınırlı olmak 
üzere vergiyi doğuran olay fatura veya benzeri 
belgelerin düzenlenmesi anında meydana gele­
cektir. Görüleceği üzere, bir teslim olmadan fatu­
ra veya benzeri belgenin düzenlenmesi halinde 
vergiyi doğuran olay meydana gelecektir. KDV 
Kanunun 53. maddesinde, fatura veya benzeri 
belgelerin 213 Sayılı Vergi Usul Kanununda be­
lirtilen belgeler olduğu hükme bağlanmıştır. 1 Se­
ri No.lu KDV Genel Tebliğinin X-A bölümünde,
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fatura veya benzeri belgelere açıklık getirilmiş ve 
213 Sayılı Vergi Usul Kanununun 229, 233, 234, 
235 ve 236. maddelerinde yer alan fatura, pera­
kende satış vesikası, gider pusulası, müstahsil 
makbuzu ve serbest meslek makbuzu olduğu be­
lirtilmiştir. Ayrıca 34 Seri No.lu KDV Genel Teb­
liğinde yer alan hakediş belgelerinin 213 Sayılı 
Vergi Usul Kanunda belirtilen belge olmadığı ay­
rıca fatura düzenlenmesi gerektiği belirtilmiştir. 
Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğünün 
B.07.0.GEL.0.53/5310-228/15164 sayılı özelge- 
sinde özetle "1996 yılında yapılacak mal teslimi­
ne ait faturanın 1995 yılında düzenlenmesi ha­
linde faturada gösterilen bedel üzerinden katma 
değer vergisi hesaplanıp, düzenleme tarihinin ait 
olduğu dönemde beyan edilmesi gerekmekte­
dir." şeklinde görüş bildirmiştir. Ayrıca bazı iş­
lemlerde mal bedeline ilişkin olarak mahsuben 
avans alınması ve karşılığında avans makbuzu 
düzenlenmesi KDV de vergiyi doğuran olayın 
meydana getirmeyeceği açıktır. Çünkü avans 
makbuzu Kanunda ve Tebliğde fatura benzeri 
belge olarak sayılmamıştır. Maliye Bakanlığı Ge­
lirler Genel Müdürlüğünün 15.12.1999 tarih ve 
B.07.0.GEL.0.52/5226-4/55467 sayılı özelgesin- 
de özetle "Yatırımcı firmadan alınan avansla sa­
tın alınan malların bu firmaya teslim edildiği ta­
rihte düzenlenecek faturada, döviz tutarının TL 
karşılığı katma değer vergisi hesaplanması gerek­
mektedir." şeklinde görüş bildirmiştir. Yine 
avansa ilişkin Maliye Bakanlığı Gelirler Genel 
Müdürlüğünün 30.06.1993 tarih ve 
B.07.GEL.0.80/26-2/41 304 sayılı özelgesinde 
özetle " Sözleşme gereği işin başında avans tah­
sil edilmesi halinde, bu bedel bir teslim veya hiz­
metin karşılığını tekil etmediğinden KDV ye tabi 
olmayacaktır." şeklinde görüş bildirmiştir.

KDV Kanununun 10. maddesinin (c) bendi 
hükmüyle, kısım kısım mal teslimi mutad olan

veya bu hususta mutabık kalınan hallerde ise her 
bir kısmın teslimi anında vergiyi doğuran olay 
meydana geleceği belirtilmiştir.

KDV kanununun 10. maddesinin (d) bendin­
de Komisyoncular vasıtasıyla veya Konsiyasyon 
suretiyle yapılan mal satışlarında, KDV açısın­
dan vergiyi doğuran olay malların satıcı tarafın­
dan komisyoncuya veya konsinyasyon suretiyle 
mal satanlara (Konsinyatöre) verildiği anda değil, 
alıcıya tesliminde vergiyi doğuran olayın ortaya 
çıkacağı görülmektedir. Bu nedenle komisyoncu­
ya veya konsinyeciye mal gönderimi KDV kanu­
nunda belirtilen mal teslimi kapsamına girme­
mektedir. Belirtilen hususun nedeni ise; KDV ka­
nunun 2. Maddesinde yer alan Konsinyatörün 
konsiye mallar üzerinde tasarruf hakkına sahip 
olmamasıdır.

KDV kanununun 10. maddesinin (e) bendi 
hükmüyle ve KDV kanununun 2. maddesinin 1. 
bendinde yer alan "...Malın alıcı veya onun adı­
na hareket edenlere gönderilmesi halinde, nakli- 
yesinin başlatılması veya nakliyeci veya sürücü­
ye tevdi edilmesi de mal teslimidir." hüküm ile 
hem teslim olarak sayılmış hem de aynı husus 
vergiyi doğuran olayın meydana gelmesi olarak 
belirtilmiştir. Ancak, KDV Kanunu'nun 2.madde- 
sinin 1.fıkrasında tanımlanan teslim kapsamına 
girmeyen mal sevkiyatları ise teslim olarak değer­
lendirilemez ve bu sevkiyatlar neticesinde de 
KDV açısından vergiyi doğuran olayın ortaya çık­
mayacağı görülecektir.

Mal teslimlerinin taksitli ve vadeli satış olarak 
yapılması halinde yine vergiyi doğuran olay tes­
limle meydana gelecektir. Katma Değer Vergisi 
Kanununun 24/c maddesinde, vade farkı, fiyat 
farkı, faiz, prim gibi çeşitli gelirler ile servis ve 
benzer adlar altında sağlanan her türlü menfaat, 
hizmet ve değerlerin katma değer vergisi matrahı­
na dâhil olduğu hükme bağlanmıştır. Bu nedenle,
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vadeli olarak yapılan satışlarda vade farklarının 
da, teslim tarihinde hesaplanacak katma değer 
vergisi matrahına dâhil edilmesi gerekmektedir.

4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında- 
ki Kanununun 8. maddesinde, işyeri, fuar, pana­
yır gibi satış mekânları dışında önceden mutaba­
kat olmaksızın yapılan değeri bir milyon lirayı 
aşan, tecrübe ve muayene koşullu satışlar kapı­
dan satış olarak tanımlanmıştır. KDV Kanununun 
10. maddesi uyarınca, kap>dan yap>lan satfllarda 
mallar üzerindeki tasarruf hakkı tecrübe ve mu­
ayene sonucu devredileceği, bu kapsamdaki sa­
tışlara ait katma değer vergisinin, tecrübe ve mu­
ayene sonucu tesliminin yapıldığı vergilendirme 
döneminde beyan edilip ödenmesi gerektiği be­
lirtilmiştir.

KDV Kanununun 2. ve 3. maddelerinde hük­
me bağlanan teslim ve teslim sayılan hallerde, 10. 
maddede aksine bir hüküm olmadığı sürece ver­
giyi doğuran olay meydana geleceği görülecektir.

4- HİZMET İFALARINDA KDV'Yİ
DOĞURAN OLAY
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 10. 

maddesinin (a) bendinde hizmet ifası hallerinde, 
hizmetin ifa edilmesi halinde vergiyi doğuran olayın 
meydana geleceği belirtilmiştir. Hizmetin tanımı 
Katma Değer Vergisi Kanununun 4. maddesinde;

"Hizmet, teslim veya teslim sayılan haller ile 
mal ithalatı dışında kalan işlemlerdir. Bu işlem­
ler; bir şeyi yapmak, işlemek, meydana getir­
mek, imal etmek, onarmak, temizlemek, muha­
faza etmek, hazırlamak, değerlendirmek, kirala­
mak, bir şeyi yapmamayı taahhüt etmek gibi şe­
killerde gerçekleşebilir.

Bir hizmetin karşılığının bir mal teslimi veya 
diğer bir hizmet olması halinde bunların her biri 
ayrı işlem olup, hizmet veya teslim hükümlerine 
göre ayrı ayrı vergilendirilir." şeklinde yer almıştır.

Kanunun 5. maddesine göre vergiye tabi bir 
hizmetten işletme sahibinin, işletme personelinin 
veya diğer şahısların karşılıksız yararlandırılması 
da hizmet sayılacağı, dolayısıyla vergiye tabi tu­
tulacağı belirtilmiştir. Hizmet sayılan hallerde de 
Kanunun 10. maddesi (a) bendi uyarınca hizme­
tin ifas> hallerinde vergiyi doğuran olay meydana 
gelecektir.

KDV kanunun 1. maddesinde serbest meslek 
faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve hizmet­
lerin KDV nin konusuna girdiği belirtilmektedir. 
Bu kapsamda, serbest meslek erbabının sunduğu 
hizmetin bedelini, hizmet ifasından sonra kısmen 
veya tamamen tahsil etmesi durumunda, vergi 
doğuran olay KDV kanunun 10. maddesine göre 
tahsilâta bağlı olarak değil hizmetin ifa edildiği 
anda meydana gelecektir.

Hizmet işlemlerinde, KDV açısından vergiyi 
doğuran olay hizmetin ifa edilmesidir. Ancak 
KDV Kanunun 10. maddesinin (b) bendi hük­
müyle, hizmet ifasıyla vergiyi doğuran olayın 
meydana geleceği hükmüne istisna getirilmiştir. 
Söz konusu hüküm ile hizmet ifalarından önce 
fatura veya benzeri belgeler verilmesi halinde, 
bu belgelerde gösterilen miktarla sınırlı olmak 
üzere vergiyi doğuran olay fatura veya benzeri 
belgelerin düzenlenmesi anında meydana gele­
cektir. Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlü­
ğü 23.01.2005 tarih ve B.07.0.GEL.0.29/2921 - 
229-433-261 14 sayılı özelgesinde özetle, 

. .eğitim-öğretim hizmetlerinde bedelin tama­
mının veya bir kısmının öğrenimin başlamasın­
dan önce tahsil edilmesi halinde, fatura ve ben­
zeri belge düzenlenmemiş olması koşuluyla kat­
ma değer vergisi doğmayacağı... Ayrıca eğitim- 
öğretim hizmetinden yararlananların eğitim-öğ­
retim dönemi başlamadan önce yaptıkları öde­
meler için ödeme dönemi itibariyle fatura düzen­
lenebilecek olup, Katma Değer Vergisi Kanunun
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10/b maddesi gereğince, toplam bedel üzerinden 
katma değer vergisi hesaplanıp ödenecektir." 
şeklinde görüş bildirmiştir. Daha önceki bölüm­
de yer alan mal teslimleri kısmında belirtilen fa­
tura ve benzeri belgeler, hakediş belgeleri ve 
avans durumları hizmet ifalarında da benzerlik 
gösterdiğinden ayrıca değinilmeyecektir.

Yukarıda değinildiği üzere fatura ve benzeri 
vesikaların hizmet ifalarından önce düzenlenme­
si halinde vergi doğuran olayın vuku bulacağı 
belirtilmiştir. Bu kapsamda serbest meslek ka­
zançlarında hizmet ifaları öncesinde tahsilât ya­
pılması durumunda fatura veya benzeri vesikalar 
(serbest meslek makbuzu) düzenlenmesinin mec­
buri olması nedeniyle, serbest meslek kazançla­
rında KDV kanununun 10.maddesinin b fıkrası 
uyarınca vergiyi doğuran olay gerçekleşecektir.

KDV Kanunun 10. maddesinin (c) bendi hük­
müyle, k>s>m k>s>m hizmet yap>lmas> mutad olan 
veya bu hususta mutab>k kal>nan hallerde, her 
bir kısım hizmetin yapılması halinde vergiyi do­
ğuran olay meydana geleceği belirtilmiştir. Mali­
ye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü 
05/01/2005 tarih ve B.07.0.GEL.0.53/5310-260- 
263 sayılı özelgesinde özetle; "...Buna göre şir­
ketinizin abonelerine verdiği telefon görüşmesi, 
data hattı internet ve diğer bağlantı hizmet bedel­
leri üzerinden abonelerle mutabık kalınan aylık 
donemler itibariyle katma değer vergisi hesap­
lanması mümkün bulunmaktadır..."  şeklinde gö­
rüş bildirmiştir. Görüleceği üzere, hizmetin kı­
sım kısım yapılmasının mutad olması ya da bu 
konuda anlaşmaya varılması hallerinde hizmet­
lerin tamamlandığı her kısım için Katma Değer 
Vergisi doğmuş olacaktır.

5- İTHALATTA ve ULUSLARARASI
TAŞIMACILIKTA VERGİYİ DOĞURAN OLAY
KDV Kanunun 10. maddesinin (ı) bendi hük­

müne göre ithalatta vergiyi doğuran olay; Gümrük

vergi 
raporu

Vergisine tabi malların ithalinde, gümrük vergisi 
ödeme mükellefiyetinin başlaması, gümrük ver­
gisine tabi olmayan işlemlerde ise gümrük be­
yannamesinin tescil tarihi itibariyle meydana ge­
lecektir.

KDV Kanunun 10. maddesinin (j) bendi hük­
müne göre ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve 
iş merkezi Türkiye'de bulunmayanlar tarafından 
yabancı ülkeler ile Türkiye arasında yapılan taşı­
macılık ile transit taşımacılıkta vergiyi doğuran 
olay gümrük bölgesine girilmesi veya gümrük 
bölgesinden çıkılmasıyla meydana gelmektedir.

6- SONUÇ
Vergiyi doğuran olay, yukarıda yapılan açık­

lamalar çerçevesinde KDV Kanununun 2. ve 3. 
maddelerinde hükme bağlanan teslim ve teslim 
sayılan durumlar ile KDV Kanununun 4. ve 5. 
maddelerinde hükme bağlanan hizmet ve hizmet 
sayılan durumlarda, aynı kanunun 10. maddesin­
de aksine bir hüküm olmadığı sürece mal teslim­
lerinde ve hizmet ifalarında vergiyi doğuran ola­
yın meydana geleceği görülecektir. Kanunda 
özel olarak belirtilen durumlarda da kanunun be­
lirttiği hususlar oluşması halinde vergiyi doğuran 
olay meydana gelecektir.

KDV Kanunu kapsamında, vergiyi doğuran 
olayın meydana gelmesi hem indirim hakkından 
yararlanacak mükellefler açısından vergilendir­
me dönemi tespiti hem de vergi inceleme ele­
manları ve idare açısından 213 Sayılı Vergi Usul 
Kanununda belirtilen tarh zamanaşımı müessesi 
açısından önem arz etmektedir.
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